
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI 2 INCARICHI DI 
TUTORATO VOLTI ALL’ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO E ACCOGLIENZA DEGLI STUDENTI 
INTERNAZIONALI IMMATRICOLANDI AI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN LINGUA INGLESE PER L’A.A. 
2022/2023 (MARZO – SETTEMBRE 2022) – PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

       VISTI: 

- lo Statuto dell'Università di Bergamo, emanato con decreto rettorale prot. n. 2994/I/002 del 16.02.2012; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 relativa all’assegnazione del budget del Servizio 
Orientamento e Programmi Internazionali per l’anno 2022; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 53; 

VISTA la Legge 170/2003 “Iniziative per il sostegno degli studenti universitari per favorirne la mobilità” ed in particolare 
l’art.1 pnt. b) nel quale si vuole favorire l’assegnazione agli studenti capaci e meritevoli di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTI: 

- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale esterno all’Università 
degli Studi di Bergamo, emanato con Decreto rettorale prot. 7739/I/003 del 14.4.2010; 

- il Decreto Legislativo 30.6.2003 n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e s.m.i.; 

- l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto “Disposizioni per promuovere 
il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni 
in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni” 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 131/2022 del 28/02/2022 (prot. 47064/VII/16) con la quale è stata autorizzata 
l’emanazione del presente avviso di selezione; 

 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione rep. 131/2022 del 28/02/2022 (prot. 47064/VII/16) con la quale è stata bandita una 

valutazione comparativa per il conferimento di 2 incarichi di tutorato volti all’attività di orientamento e 
accoglienza degli studenti internazionali immatricolandi ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese per l’a.a. 
2022/2023 (marzo – settembre 2022) 

RICHIAMATI: 
- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 16/03/2022) 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 
- l’iscrizione all’a.a. 2021/2022 non fuori corso ed in regola con la contribuzione studentesca; 

- per i candidati non di nazionalità italiana, il possesso di un livello di conoscenza della lingua italiana 
pari almeno a C1 autocertificato; 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

- per tutti gli studenti stranieri il possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di validità o la 
ricevuta della richiesta di rinnovo; 
- l’iscrizione agli specifici corsi di laurea magistrale indicati nel bando all’art. 2; 

 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12.00 del 16/03/2022 sono regolarmente pervenute n.7 candidature; 
 
 
DATO ATTO che dall’analisi istruttoria delle candidature pervenute è emersa nei seguenti casi la mancanza dei requisiti previsti 
dal bando in parola e sopra richiamati: 
 
 

Matricola Protocollo Motivo di esclusione 
1083321 57669/VII/16 Carenza della documentazione richiesta 
1076151 57671/VII/16 Carenza della documentazione richiesta 
1075903 57675/VII/16 Carenza della documentazione richiesta 

 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione di alcuni candidati 
sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine di convocare al colloquio i soli 
candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 7 del sopracitato bando); 
 
 

DETERMINA 

- Sono esclusi dal colloquio di selezione i candidati e le candidate con matricola: 
 
Matricola 

1083321 
1076151 
1075903 

 
- Sono ammessi i candidati e le candidate con il seguente numero di matricola: 
 

Matricola 

1076721 

1074969 

1073019 

1075602 

 
- Il calendario dei colloqui del 24/03/2022 è pubblicato alla pagina del sito dell’Università degli studi di 
Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  

 
Bergamo, 23 marzo 2022 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2022-03-23T18:54:36+0100
	IT
	Elena Gotti




